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Īstenošanas vieta, laiks "Ošumājas", Gadžiuņi, Mežvidu pagasts, Ludzas novads, 

LV5737. Projekta īstenošanas gads 2023.gads 

Mērķis Projekta mērķis ir paplašināt saimniecisko darbību, 

izveidojot unikālu tūrisma pakalpojumu Ludzas novadā, tādā 

veidā: veicinot sabiedrības iesaistīšanos; paaugstinot lauku 

teritoriju iedzīvotāju izglītotību un dzīves kvalitāti; sekmējot 

dabai un klimatam labvēlīgu saimniekošanas praksi un 

produktīvāk izmantojot vietējos resursus, kas rezultētos 

stiprinātā Ludzas novada vietējā ekonomikā, uzlabotā 

tūrisma nozares attīstībā stratēģijas īstenošanas teritorijā un 

izzūdošu dabas un kultūrvēstures resursu saglabāšanā. 

Galvenās aktivitātes 1) Veikta vecas saimniecības ēkas nojaukšana, tās vietā 

uzbūvējot jaunu, rūpnieciski ražotu ēkas moduli, kas kalpos 

par dabas izziņas centru "Ošumājas". Ēkā uzstādīts 75 collu 

interaktīvais ekrāns, konkurētspējīga un mūsdienu 

tehnoloģijām atbilstoša pakalpojuma sniegšanai.  

2) Dabas izziņas centrs "Ošumājas" visu cauru gadu īsteno 

tādas potenciālās aktivitātes, kā: dabas izziņas nodarbības, 

radošās darbnīcas, spēles; pussavvaļas zirgu un liellopu 

apskati; dabas izziņas pulciņu bērniem un jauniešiem u.c. 

Kvalitatīva piedāvājuma pasniegšanai izmanto speciālu 

inventāru dabas izzināšanai, daudzveidīgus informatīvos 

materiālus, kā arī projektā paredzēto interaktīvo ekrānu. 

Dabas izziņas centrs pielāgots arī viesu izmitināšanai, tādā 

veidā gūstot papildus ieņēmumus no viesu izmitināšanas, lai 

nodrošinātu projekta nepārtrauktību, ilgtspēju un sasniegtu 

sasniedzamos rādītājus. 

Rezultatīvie rādītāji Īstenojot projektu, neto apgrozījums projekta nozarē 2026. 

gadā tiek sasniegts ne mazāk kā 30% apmērā no projekta 



 

attiecināmo izmaksu summas. 

Budžets (EUR) t.sk.:  

ELFLA finansējums (EUR) 

Cits līdzfinansējums (EUR) 

34623,94 

24273,94 

10350,00 

Kontaktinformācija Projekta vadītāja: Renāte Kaupuža, e-pasts: 

renate.kaupuza@gmail.com tel. +371 27403647 Adrese: 

"Ošumājas", Gadžiuņi, Mežvidu pagasts, Ludzas novads, 

LV5737 

 


